МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОЛОМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                   РЕШЕНИЕ

02.12.2019                                          с. Коломинские Гривы                                             №  24

О внесении изменений в решение Совета
Коломинского сельского поселения от 29.06.2017 № 13
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение»

     В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом от 6 сентября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение», с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,
     Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Совета Коломинского сельского поселения от 29.06.2017 № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» следующие изменения:
1.1.  статью 7 дополнить пунктом 20 следующего содержания:
     «20) устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения;»
1.2. в статье 8:
1.2.1. пункт 20 изложить в следующей редакции:
     «20) исполняет исполнительные документы (исполнительные листы, судебные приказы), судебные акты, акты других органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях, решения налоговых органов  о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающие обращения на взыскания на средства бюджета сельского поселения, в том числе по денежным обязательствам казенных учреждений в соответствии с действующим законодательством;»;
1.2.2. дополнить статью 8 пунктами 22.1 и 22.2 следующего содержания:
«22.1. ведет реестр источников доходов бюджета сельского поселения;
22.2. устанавливает порядок составления бюджетной отчетности;».
1.3. в статье 11:
1.3.1. часть 1 дополнить пунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания:
«4.1) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
  4.2) ведет реестр источников доходов бюджета сельского поселения по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;;»;
1.3.2. часть 2 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения;».
1.4. часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.».
1.5. главу 2 дополнить статьей 14:
«14. Бюджетные полномочия главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета  по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
1. Главные распорядители бюджетных средств осуществляют внутренний финансовый контроль, направленный на:
соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;
 2.Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета сельского поселения осуществляют внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этими главными администраторами доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета.»
3.Главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета осуществляют внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этими главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета.»
4. Главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета (их уполномоченные должностные лица) осуществляют на основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:
    оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;
    подтверждения достоверной бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
     подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.»
1.6. статью 17дополнить пунктами 11 и12 следующего содержания:
    «11) Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) муниципального образования «Коломинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
     12) реестр источников доходов бюджета сельского поселения.»
1.7.  в части 1 статьи 18 после слова «вносится» дополнить словами «на рассмотрение»;
1.8.  в статье 30:
1.8.1 в пункте 1 части 2 слова «…бюджетных обязательств…» заменить словами «…и учет  бюджетных и денежных обязательств…»;
1.8.2 статью 30 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Администрация Коломинского сельского поселения в установленном ей порядке направляет Управлению финансов Чаинского района, бюджету которого предоставляются межбюджетные трансферты, уведомления о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.».
1.9. в статье 31:
 1.9.1 в части 2:
1) пункт 4 дополнить словами «и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации»;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджета поселения, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;»;
3) пункт 9 после слов «изменения типа» дополнить словом «(подведомственности)»;
4) дополнить пунктами 16,17,18 следующего содержания:
«16) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальному образованию в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств бюджета муниципального образования;
17) в случае внесения изменений в методики распределения бюджетных ассигнований и (или) в связи с уточнением исходных показателей используемых для расчета;
18) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанных объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной;
1.10. пункт 2 статьи35 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об из предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета поселения сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета поселения соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий год и плановый период).»;
1.11  абзац третий части 1 статьи 38 после слова «…коду…» дополнить словами «вида расходов».
 2.   Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения», разместить на официальном сайте Коломинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую  социально-экономическую комиссию  Совета поселения (председатель Червонная Т.Л.)

Председатель Совета
Коломинского сельского поселения                                                       Т.Я.Васильева

Глава Коломинского сельского поселения                                              А.В.Лисняк